
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. vo 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico”; 

VISTO l’avviso dell’U.S.R. per la Sicilia prot. n. 52029 del 05.11.2024, concernente le 

operazioni di surroga - SCORRIMENTO II, relative alla nomina dei docenti in 

posizione utile nelle Graduatorie Integrate (G.M. 24) ai sensi dell’art. 9 del D.G. 

n. 2575/2023 e, in particolare, all’individuazione dei docenti Russo Giulia e 

Migliore Giombattista, per la classe di concorso A041 - Scienze e Tecnologie 

Informatiche, assegnati nella provincia di Ragusa; 

VISTA l’ipotesi di contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto il 29/01/2025, 

concernente la mobilità del personale docente educativo ed A.T.A per gli anni 

scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28; 

VISTO l’art. 2, co. 5. dell’Ipotesi di C.C.N.I. 2025/2028 e, in particolare ove recita: “Si 

precisa che i docenti non abilitati, vincitori della procedura concorsuale di cui al 

D.M. 205 del 26 ottobre 2023, individuati su provincia dopo il 31 agosto sulla 

base delle graduatorie approvate entro il 31 agosto precedente all’anno 

scolastico di riferimento, e che non abbiano stipulato contratto a tempo 

determinato, ottengono la sede di titolarità all’esito delle operazioni di mobilità.” 

VISTA la nota ministeriale 52852 del 03/03/2025 di trasmissione del predetto CCNI 

contenente istruzione operative per la trattazione delle istanze di mobilità per 

l’a. s. 2025/26; 

VISTA l’O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025, concernente le norme applicative delle 

disposizioni del contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. della scuola per l’a. s. 2025/26; 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

VISTO Il proprio Provvedimento prot. n.2711 del 22/05/2025 con il quale è stata 

comunicata la dotazione organica di diritto dei posti comuni, di sostegno e di 

potenziamento del personale docente delle scuole secondarie di II grado, per l’a. 

s. 2025/26, per la provincia di Ragusa; 

VISTA la nota prot. n. 2714 del 22/05/2025 con la quale sono stati pubblicati i posti 

disponibili di I e II grado prima dei movimenti, nonché i prospetti degli 

accantonamenti su sede e su provincia, relativamente alle procedure concorsuali 

di cui al D.D.G. n. 2575 del 6 dicembre 2023 (GM 24 - PNNR1); 

VISTO il proprio provvedimento n. 2738 del 23/05/2025 con il quale sono stati disposti 

i movimenti in entrata ed in uscita in provincia di Ragusa del personale docente 

di ruolo della scuola secondaria di I e II grado con decorrenza 01/09/2025 e gli 

annessi elenchi, parte integrante del medesimo decreto precitato; 

CONSTATATO  che l’individuazione dei docenti Russo Giulia e Migliore Giombattista, per la 

classe di concorso A041, è avvenuta su provincia di Ragusa e tenuto conto di 

quanto prescritto dall’art. 2 co. 5 dell’Ipotesi di C.C.N.I. 2025/28;  

RITENUTO necessario procedere all’assegnazione delle sedi, tra quelle residuate all’esito 

delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2025/26, per i summenzionati docenti, nel 

rispetto di quanto disposto dalla normativa in materia di nomine finalizzate al 

ruolo; 

VISTE le sedi vacanti e disponibili residuate dalla procedura di mobilità per l’a. s. 

2025/2026, pubblicate sul sito dello scrivente Ufficio in data 23/05/2025; 

ACQUISITA la scelta della sede, effettuata dai docenti interessati presso quest’Ufficio in data 

30/06/2025, a seguito di convocazione da parte dell’Ambito Territoriale e tenuto 

conto delle preferenze espresse dai candidati; 

 

DISPONE 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

3 

 

 

Art. 1 - per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, alle quali si rimanda 

integralmente, a decorrere dall’a. s. 2025/26, l’assegnazione delle sedi per i sottoindicati docenti, a 

seguito di accantonamento numerico del posto sulla dotazione organica provinciale. 

 

Cognome Nome Data di 

nascita 

Classe di 

Concorso 

SEDE ASSEGNATA TIPO 

CATTEDRA 

Russo Giulia 14.06.1986 A041 RGIS012003 IIS “MARCONI” - VITTORIA            C.O.E.  

STESSO COMUNE 

Migliore 

Giombattista 

10.09.1983 A041 RGIS017006     IIS “FERMI” - VITTORIA          C.O.I. 

 

 

Art. 2 - I docenti assumeranno servizio presso la sede assegnata, indicata di fianco a ciascun 

nominativo, a decorrere dal 01.09.2025. 

I docenti suindicati che per l’a. s. 2024/25 sono stati individuati su provincia dopo il 31 agosto sulla 

base delle graduatorie approvate entro il 31 agosto 2024 potranno stipulare un contratto a tempo 

determinato/indeterminato, a decorrere dall’01.09.2025, a seconda se in possesso o meno 

dell’abilitazione conseguita entro il 31/08/2025, avendo cura di inviare copia del conseguimento 

dell’abilitazione allo scrivente Ufficio. 

Art. 3 - I Dirigenti scolastici comunicheranno l’assunzione in servizio allo scrivente Ufficio ed avranno 

cura di stipulare il relativo contratto a tempo determinato/indeterminato ed attivare, 

tempestivamente, tutti gli adempimenti previsti dalla vigente normativa. 

Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto dalla 

norma   ai fini della legittimità della nomina a tempo determinato/ indeterminato. Per quanto qui 

non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo, sebastiana.matarazzo.rg@istruzione.it 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

4 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale con valore di notifica a tutti gli 

effetti di legge. 

 

Art. 4 Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla 

normativa vigente. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, ad eventuali 

rettifiche in caso di errori o omissioni. 

 

 

La Dirigente 

DANIELA MERCANTE 

 

 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa – Loro Sedi 

Ai Docenti interessati tramite pubblicazione sul sito WEB 

Alla  Direzione dell’USR Sicilia – Palermo 

Alle  OO.SS. Provinciali - Comparto scuola – Loro Sedi 

 Al SITO WEB 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-07-08T11:08:20+0000
	Daniela Mercante


		2025-07-08T14:46:00+0200
	protocollo




